
网上办税，方便快捷。近期，申收到很多关于电子税务局操作的问题。今天就和

大家一起来分享一下十个热点问答吧——

1

企业明明都申报了，为什么电子税务局领票时还是提示存在未申报？

若纳税人确实已申报，请联系主管税务机关处理。

2

什么是发票结存？

发票结存就是企业领购发票后还未开具的空白发票，企业开具后需要验旧减少结

存后，才能领用新的发票。企业可领发票公式为：最高可领用数量计算公式=每
月最高购票数量 ×预领期限 - 领票起止日期内的领票数量 + 领票起止日期内

的退票数量 + 本月购票特批。

3

企业没有在电子税务局领用过发票，但发票可领购数量为什么是 0？

首先确定企业的信用等级确认预领期限，A 级为 3个月，B级为 2 个月，其他为

当月，可从首页点击企业名称来查看。之后进入票种核定确认企业每月该发票可

领数量，可领数量×预领期限=企业总可领发票数量，之后进入发票领用信息功能，

可查询该期限内已领发票（包含电子税务局和大厅领购的发票），如果事项进度

查询中没有查到该发票，但是发票领用信息中存在，则该企业不是在电子税务局

领购的发票而是在大厅或者其他渠道领购的。

4

企业登录电子税务局提示纳税人税务信息登记不完整是什么原因呢？

这种情况基本是纳税人在前一段时间进行了跨区迁移，迁入地税务机关还未分配

主管税务所，请过段时间再尝试登录。

5

总公司是上海的分公司是外地的，如果要注销外地的分公司需要怎么操作？

电子税务局只有注销本市的分支机构。需在分公司所在地办理。



6

纳税人做涉税专业服务专项报告，报错提示企业没有有效协议，但企业已登记

有效协议。

涉税专业服务专项报告是专门的四种服务类型的协议，这种情况请确认在已经登

记的协议信息中委托项目是否为“专业税务顾问”、“税收策划”、“涉税鉴证”、“纳
税情况审查”中的一种。

7

企业注销之后，还可以打印清税证明吗？

企业成功注销后，通过电子税务局——【登录】——【免登陆功能】——【注销

登记查询模块】，可以下载清税证明。也可以前往主管税务机关办税大厅打印清

税证明。

8

跨区域涉税事项套餐中，企业所得税已经缴款了，但在完税证明中所属期选择

正确的情况下，还是查询不到缴款记录。

可能是缴款被锁定导致，请在此项目中依次点击【税款缴纳】——【缴款凭证处

理】——【查询解锁】，解锁后在预缴申报—企业所得税预缴中再正常缴款即可。

9

已签订过三方协议，公司名称变更了是否需要重新签订？

纳税人名称修改后，需要重新签订三方协议。首先撤销之前验证通过的三方协议，

随后在【存款账户账号报告】模块对纳税人名称进行修改保存，再重新签订新的

三方协议。

10

如何更正往期增值税申报表？

进入电子税务局，依次点击【我要办税】——【税费申报及缴纳】——【申报错

误更正】，选择日期后点击查询找到需要更正的记录并更正。依次点击【我要查

询】——【申报信息查询】——【申报结果查询】，可查看是否申报成功。


